Theophil. et Euthymius duas insinuant solutiones. Prima, Spiritum sanctum accipere de scientiâ Filii, quia nihil docet contrarium illi quæ docuit Filius. Secunda, illud, *de meo*, significare de meo thesauro, qui est Pater, ac si diceret: Accipiet unde ego accepi. Sed prima solutio non quadrat: non enim solùm Christus dicit: *Accipiet de meo*, sed etiam dicit: *Non loquetur à semetipso*, ubi apertè indicat scientiam Spiritûs sancti non esse illi à seipso, sed à Patre et Filio; deinde ipse Christus rationem reddit quare dixerit: *Accipiet de meo*, quia *omnia quæ habet Pater, inquit, mea sunt*. Quæ ratio non videtur quid valeat, nisi admodum extorqueatur textus, si sensus non sit, accipere de Filio Spiritum sanctum, ut accipit à Patre. Secunda solutio etiam non satisfacit: nam thesaurus scientiæ in Deo non est persona Patris præcisè ut persona, sed essentia divina, quæ est communis Patri et Filio. Thesaurus enim et scientiæ perfectionem absolutam significant, perfectio autem absoluta ad essentiam spectat. Quare Paulus ad Coloss. 2: *In Christo, inquit, omnes thesauri sunt scientiæ et sapientiæ Dei*. Spiritus ergo accipiens de hoc thesauro accipit de re communi Patri et Filio.

Quæres, quare dixerit, *de meo*, et non potius, *meam essentiam*, aut *sapientiam*, etc., et cur illi in futuro, *accipiet*, et non in præsentî,

*accipit*. — Respondeo, *de meo*, dicitur, quia Spiritus sanctus non accipit filiationem, sed essentiam, et proinde non totum id quod est in Filio accipit. Dixit autem, *accipiet*, in futuro, quia acceptio illa est æterna, et continet in se virtute omnia tempora; Scriptura autem tempora exprimit prout res de quâ agitur postulat; hoc autem loco describitur Spiritus sanctus tanquam legatus à Patre, et à Filio mittendus ad Apostolos; legati verò tunc instruuntur, cum mittuntur; ideo dicit, *quæcumque audivit, et de meo accipiet*.

Tertiò, Joan. 16: *Si non abiero, Paracletus non veniet ad vos. Si autem abiero, mittam eum ad vos*. Item c. 15: *Cùm venerit Paracletus, quem ego mittam vobis à Patre*. Missio autem tantum esse potest, aut per imperium, quomodò mittuntur servi à dominis; aut per consilium, quomodò dicuntur mitti qui instruuntur à sapientioribus; aut per modum causæ, cujus gratiâ, quomodò mittit ad bellum, cujus meritis fit bellum; aut per modum consensûs, quâ ratione mittit qui consentit mitti, vel quia res tantum mittuntur ejus qui dicitur missus, sicut qui diceretur mitti, quando mittuntur insignia ejus. Denique aut per naturalem productionem, quomodò arbores dicuntur emittere flores. Primo et secundomodo Spiritus sanctus non potest dici à Filio mitti, cum non sit inferior, aut potentiâ aut sapientiâ, Filio. Neque tertio et quarto, tam quia hoc non est nisi improprie mitti, tam quia etiam dici posset Patrem mitti à Filio, quia Filius est etiam causa suis meritis, et consentit ut ad nos veniat Pater. Quinto quidem contendunt Græci Spiritum sanctum mitti à Filio, scilicet quòd Spiritûs sancti dona nobis largiatur Filius: sed aberrant, tum quòd non solùm dona dentur Spiritûs sancti, sed etiam ipse Spiritus sanctus, ad Rom. 5: *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis*. Ecce distinctionem inter dona ipsa et Spiritum sanctum. Deinde si mittere Spiritum sanctum sit tantum mittere dona, Pater mittetur etiam à Filio et Spiritu sancto, quia qualibet persona est auctor omnium donorum. Denique pari ratione dici posset, mitti Filium à Patre, nihil aliud esse, quam mitti Filii dona, et sic eluderetur incarnationis mysterium.